
Wien Hbf – St. Pölten Hbf – Linz Hbf – Salzburg Hbf – München Hbf / Innsbruck Hbf – Feldkirch – Bregenz / Zürich HB

Fahrplan gültig ab 10.10.2024
rjy rj rj rjy rj ICE rjy rjy

Wien Hbf ab r 04:28 04:57 05:28 05:57
Wien Meidling  ab x 04:35 05:04 05:35 06:04
St. Pölten Hbf an x 05:28 05:57 06:28 06:57
St. Pölten Hbf ab x 05:30 05:59 06:30 06:59
Amstetten an x 05:58 | 06:53 |
St. Valentin an x 06:14 | 07:10 |
Linz Hbf an r 06:28 06:43   / 07:27 07:43
Linz Hbf ab r 05:30 06:30 06:45 07:30 07:34 07:45
Wels Hbf an x 05:44 06:44 | 07:44 07:49 |
Attnang-Puchheim an x 05:59 06:59 | 07:59 |
Vöcklabruck an x 06:05 07:05 | 08:05 |
Neumarkt am Wallersee an x 06:30 07:30 | 08:30 |
Salzburg Hbf an r 06:49 07:49 07:53 08:49 08:53
Salzburg Hbf ab 05:56 06:56 07:56 08:56 09:00
Rosenheim in Oberbayern an | | | | |
München Hbf an | | | | 10:33
Kufstein an 07:07 | 09:07 |
Wörgl Hbf an 07:17 08:13 09:17 10:13
Jenbach an | 08:27 | 10:27
Innsbruck Hbf an 07:44 08:44 09:44 10:44
Innsbruck Hbf ab 07:47 08:47 09:47 10:47
Ötztal an 08:10 | 10:10 |
Imst-Pitztal an | 09:17 | 11:17
Landeck-Zams an 08:31 09:31 10:31 11:31
St. Anton am Arlberg an 08:55 | 10:55 |
Langen am Arlberg an | 10:02 | 12:02
Bludenz an 09:29 10:29 11:29 12:29
Feldkirch an 09:42 10:42 11:42 12:42
Dornbirn an | 11:07 | 13:07
Bregenz an | 11:17 | 13:17
Zürich HB an 11:20 13:20

Fahrplanänderungen aufgrund von Bauarbeiten am DB Korridor (Salzburg-Kufstein) im Zeitraum 12.10. - 3.11.2024
Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. Fahrplanauszug – alle Angaben ohne Gewähr

Den tagesaktuellen Fahrplan und weitere Verbindungen finden Sie auf oebb.at

rj rjy EC rj rjy rjy rj

06:28 06:57 07:28 07:57 08:28
06:35 07:04 07:35 08:04 08:35
07:28 07:57 08:28 08:57 09:28
07:30 07:59 08:30 08:59 09:30
07:53 | 08:53 | 09:53
08:10 | 09:14 | 10:10
08:28 08:43 09:28 09:43 10:28
08:30 08:45 09:30 09:45 10:30
08:44 | 09:44 | 10:44
08:59 | 09:59 | 10:59
09:05 | 10:05 | 11:05
09:30 | 10:30 | 11:30
09:49 09:53 10:49 10:53 11:49

09:56 10:00 10:56 11:00
| 11:01 | |
| 11:41 | 12:32

11:07 |
11:17 12:13

| 12:27
11:44 12:44
11:47 12:47
12:10 |

| 13:17
12:31 13:31
12:55 |

| 14:02
13:29 14:29
13:42 14:42

| 15:07
| 15:17

15:20

rjy EC rj ICE rjy rjy rj rjy EC EC ICE

08:57 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28
09:04 09:35 10:04 10:35 11:04 11:35
09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28
09:59 10:30 10:59 11:30 11:59 12:30

| 10:53 | 11:53 | 12:53
| 11:10 | 12:10 | 13:10

10:43   / 11:27 11:43 12:28 12:43 13:28
10:45 11:30 11:45 12:30 12:45 13:30

| 11:44 | 12:44 | 13:44
| 11:59 | 12:59 | 13:59
| 12:05 | 13:05 | 14:05
| 12:30 | 13:30 | 14:30

11:53 12:49 12:53 13:49 13:53 14:49
11:56 12:00 12:56 13:00 13:56 14:00

| 13:01 | | | 15:01
| 13:41 | 14:32 | 15:41

13:07 | 15:07
13:17 14:13 15:17 15:02

| 14:27 | 15:16
13:44 14:44 15:44 15:40
13:47 14:47 15:47
14:10 | 16:10

| 15:17 |
14:31 15:31 16:31
14:55 | 16:55

| 16:02 |
15:29 16:29 17:29
15:42 16:42 17:42

| 17:07 |
| 17:17 |

17:20 19:20

rjy rjy rj rjy EC rj rjy rjy rj

11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28
12:04 12:35 13:04 13:35 14:04 14:35
12:57 13:28 13:57 14:28 14:57 15:28
12:59 13:30 13:59 14:30 14:59 15:30

| 13:53 | 14:53 | 15:53
| 14:14 | 15:10 | 16:10

13:43 14:28 14:43 15:28 15:43 16:28
13:45 14:30 14:45 15:30 15:45 16:30

| 14:44 | 15:44 | 16:44
| 14:59 | 15:59 | 16:59
| 15:05 | 16:05 | 17:05
| 15:30 | 16:30 | 17:30

14:53 15:49 15:53 16:49 16:53 17:49
14:56 15:00 15:56 16:00 16:56 17:00 1 18:00

| | | 17:01 | | x 19:01
| 16:34 | 17:41 | 18:31 1 19:38
| 17:07 |

16:13 17:17 18:13
16:27 | 18:27
16:44 17:44 18:44
16:47 17:47 18:47

| 18:10 |
17:17 | 19:17
17:31 18:31 19:31

| 18:55 |
18:02 | 20:02
18:29 19:29 20:29
18:42 19:42 20:42
19:07 | 21:07
19:17 | 21:17

21:20

rjy rj rjy rjy rj rjy rj

Wien Hbf ab 14:57 15:28 15:57 16:28 16:57
Wien Meidling  ab 15:04 15:35 16:04 16:35 17:04
St. Pölten Hbf an 15:57 16:28 16:57 17:28 17:57
St. Pölten Hbf ab 15:59 16:30 16:59 17:30 17:59
Amstetten an | 16:53 | 17:53 |
St. Valentin an | 17:10 | 18:10 |
Linz Hbf an 16:43 17:28 17:43 18:28 18:43
Linz Hbf ab 16:45 17:30 17:45 18:30 18:45
Wels Hbf an | 17:44 | 18:44 |
Attnang-Puchheim an | 17:59 | 18:59 |
Vöcklabruck an | 18:05 | 19:05 |
Neumarkt am Wallersee an | 18:30 | 19:30 |
Salzburg Hbf an 17:53 18:49 18:53 19:49 19:53
Salzburg Hbf ab 17:56 18:56 19:00 19:56 20:00
Rosenheim in Oberbayern an | | | | 21:01
München Hbf an | | 20:31 | 21:41
Kufstein an 19:07 | 21:07
Wörgl Hbf an 19:17 20:13 21:17
Jenbach an | 20:27 |
Innsbruck Hbf an 19:44 20:44 21:44
Innsbruck Hbf ab 19:47 20:47 21:47
Ötztal an 20:10 | 22:10
Imst-Pitztal an 20:20 21:17 22:20
Landeck-Zams an 20:34 21:31 22:34
St. Anton am Arlberg an 20:58 | 22:58
Langen am Arlberg an | 22:02 23:08
Bludenz an 21:32 22:29 23:35
Feldkirch an 21:45 22:42 23:48
Dornbirn an | 23:07 00:07
Bregenz an | 23:17 00:17
Zürich HB an 00:12

rj rjy rjy rj IC rjy ICE

17:28 17:57 18:28 18:35 18:57 19:28
17:35 18:04 18:35 18:42 19:04 19:35
18:28 18:57 19:28 19:44 19:57 20:28
18:30 18:59 19:30 19:46 19:59 20:30
18:53 | 19:53 | | 20:53
19:10 | 20:10 | | 21:10
19:28 19:43 20:28 20:32 20:43 21:28
19:30 19:45 20:30 20:34 20:45 21:30
19:44 | 20:44 20:49 | 21:44
19:59 | 20:59 | 21:59
20:05 | 21:05 | 22:05
20:30 | 21:30 | 22:30
20:49 20:53 21:49 21:53 22:49

20:56 21:00 21:56
| 21:54 |
| 22:32 |

22:07 23:07
22:17 23:17
22:31 23:31
22:48 23:48

rjy rj rjy IC nj rjy EC / EN nj rj

19:57 20:28 20:57 21:28 21:35 21:57 22:28 z 22:50 00:01
20:04 20:35 21:04 21:35 z   21:42 22:04 22:35 z 22:55 00:08
20:57 21:28 21:57 22:28 22:40 22:57 23:28 z 23:50 01:01
20:59 21:30 21:59 22:30 22:44 22:59 23:30 z 23:53 01:03

| 21:53 | 22:53 23:09 | | z 00:21 01:27
| 22:14 | 23:14 | | | | 01:43

21:43 22:28 22:43 23:28 23:38 23:43 00:17 z 00:50 01:57
21:45 22:30 22:45 23:30 23:40 23:45 00:28 z 00:53
22:00 22:44 23:00 23:44 23:56 00:00 00:40 01:12
22:16 22:59 23:16 23:59 00:14 00:16 | 01:32

| 23:05 | 00:05 | | | 01:38
| 23:30 | 00:30 | | | |

22:59 23:49 23:59 00:49 01:00 00:59 01:36 02:23
00:51 02:30 04:05 02:25
01:52 | y 05:17 |
02:31 | 2y 05:50 |

| |
| |
| |
| 05:17
| 05:23
| 05:48
| 06:00

05:18 06:18
| 06:46
| 06:57

06:20 07:24
06:37 07:49

| 08:19
| 08:29

08:20

 r  = Werktag außer Samstag

  z = Zug hält nur zum Zusteigen
 y  = Zug hält nur zum Aussteigen  

 1 = Täglich außer Samstag
 2 = München Ost



Zürich HB / Bregenz – Feldkirch – Innsbruck Hbf / München Hbf – Salzburg Hbf – Linz Hbf – St. Pölten Hbf – Wien Hbf 
rj IC nj rj EC / EN nj rjy

Zürich HB ab 21:40
Bregenz ab 21:40 |
Dornbirn ab 21:51 |
Feldkirch ab 22:27 23:24
Bludenz ab 22:42 23:40
Langen am Arlberg ab 23:10 |
St. Anton am Arlberg ab 23:20 |
Landeck-Zams ab 23:48 |
Imst-Pitztal ab 00:02 |
Ötztal ab 00:13 |
Innsbruck Hbf an 00:39 01:20
Innsbruck Hbf ab 00:44 01:28
Jenbach ab | |
Wörgl Hbf ab | |
Kufstein ab | |
München Hbf ab 00:56 | 3 23:54 |
Rosenheim in Oberbayern ab 01:44 | 00:33 |
Salzburg Hbf an 02:47 y 02:55 01:18 03:22
Salzburg Hbf ab 03:11 y 03:19 03:43 04:33 r 05:01
Neumarkt am Wallersee ab 03:29 | | | x |
Vöcklabruck ab 03:54 y 04:01 | | x |
Attnang-Puchheim ab 04:00 y 04:07 | 05:20 x 05:45
Wels Hbf ab r 03:54 04:16 y 04:26 | 05:41 x 06:01
Linz Hbf an r 04:08 04:30 y 04:43 04:48 05:58 r 06:15
Linz Hbf ab 1 04:10 04:32 y 04:46 05:10 05:32 06:00 06:17
St. Valentin ab x | 04:45 y 05:04 | 05:45 | |
Amstetten ab x 04:37 05:07 y 05:26 | 06:07 06:44 |
St. Pölten Hbf an x 05:00 05:30 y 06:10 05:58 06:30 07:10 07:01
St. Pölten Hbf ab x 05:02 05:32 y 06:18 06:03 06:32 07:18 07:03
Wien Meidling  an x 05:55 06:25 y 07:33 06:55 07:25 08:33 07:56
Wien Hbf  an 1 06:02 06:32 07:40 07:03 07:32 08:40 08:03

ICE rjy rj rjy rj rjy rjy IC rj

05:10 06:10
05:27 06:27
05:41 06:41
05:51 06:51

| 06:22 |
| 07:03 |

07:02 07:58 08:02
05:11 06:01 06:11 07:07 07:11 08:07 08:11
05:29 | 06:29 | 07:29 | 08:29
05:54 | 06:54 | 07:54 | 08:54
06:00 06:45 07:00 | 08:00 | 09:00
06:16 07:01 07:16 | 08:16 | 09:11 09:16
06:30 07:15 07:30 08:15 08:30 09:15 09:26 09:30
06:32 07:17 07:32 08:17 08:32 09:17 09:28 09:32
06:45 | 07:50 | 08:50 | | 09:50
07:07 | 08:07 | 09:07 | | 10:07
07:30 08:01 08:30 09:01 09:30 10:01 10:14 10:30
07:32 08:03 08:32 09:03 09:32 10:03 10:18 10:32
08:25 08:56 09:25 09:56 10:25 10:56 11:33 11:25
08:32 09:03 09:32 10:03 10:32 11:03 11:40 11:32

rjy rjy rj rj rjy rj rjy rjy rj EC rjy

06:40
r 04:37 05:48 06:39 |
x 04:46 05:57 06:52 |
x 05:02 06:13 07:17 08:17
x 05:15 06:26 07:30 08:30
x | 06:52 07:56 |
x 05:48 07:03 | 09:03
x 06:12 07:27 08:27 09:27
x 06:27 07:40 08:40 |
x 06:38 07:51 | 09:48
r 07:06 08:14 09:11 10:11

07:14 08:17 09:14 10:16
07:31 | 09:31 |
07:45 08:43 09:45 10:43

| 08:53 | 10:53
07:23 | 08:16 | 09:29 | 10:16 |
08:03 | 08:55 | | | 10:54 |
08:58 09:02 09:59 10:03 10:58 11:02 11:59 12:03

09:07 09:11 10:07 10:11 11:07 11:11 12:07
| 09:29 | 10:29 | 11:29 |
| 09:54 | 10:54 | 11:54 |
| 10:00 | 11:00 | 12:00 |
| 10:16 | 11:16 | 12:16 |

10:15 10:30 11:15 11:30 12:15 12:30 13:15
10:17 10:32 11:17 11:32 12:17 12:32 13:17

| 10:50 | 11:50 | 12:50 |
| 11:07 | 12:07 | 13:07 |

11:01 11:30 12:01 12:30 13:01 13:30 14:01
11:03 11:32 12:03 12:32 13:03 13:32 14:03
11:56 12:25 12:56 13:25 13:56 14:25 14:56
12:03 12:32 13:03 13:32 14:03 14:32 15:03

rj rjy rjy rj EC EC rjy

08:40
08:40 |
08:51 |
09:17 10:17
09:30 10:30
09:56 |

| 11:03
10:27 11:27
10:40 |

| 11:48
11:11 12:11
11:14 12:21 12:16
11:31 12:43 |
11:45 12:58 12:43

| 12:53
11:28 | 12:17 |

| | 12:54 |
12:58 13:02 13:59 14:03

12:11 13:07 13:11 14:07
12:29 | 13:29 |
12:54 | 13:54 |
13:00 | 14:00 |
13:16 | 14:16 |
13:30 14:15 14:30 15:15
13:32 14:17 14:32 15:17
13:45 | 14:50 |
14:07 | 15:07 |
14:30 15:01 15:30 16:01
14:32 15:03 15:32 16:03
15:25 15:56 16:25 16:56
15:32 16:03 16:32 17:03

rj rjy rjy ICE EC rjy rj ICE rjy rjy rj

Zürich HB ab 10:40
Bregenz ab 10:40 | 12:40
Dornbirn ab 10:51 | 12:51
Feldkirch ab 11:17 12:17 13:17
Bludenz ab 11:30 12:30 13:30
Langen am Arlberg ab 11:56 | 13:56
St. Anton am Arlberg ab | 13:03 |
Landeck-Zams ab 12:27 13:27 14:27
Imst-Pitztal ab 12:40 | 14:40
Ötztal ab | 13:48 |
Innsbruck Hbf an 13:11 14:11 15:11
Innsbruck Hbf ab 13:14 14:16 15:14
Jenbach ab 13:31 | 15:31
Wörgl Hbf ab 13:45 14:43 15:45
Kufstein ab | 14:53 |
München Hbf ab 13:29 | 14:17 | 15:29 |
Rosenheim in Oberbayern ab | | 14:54 | | |
Salzburg Hbf an 14:58 15:02 15:59 16:03 16:58 17:02
Salzburg Hbf ab 14:11 15:07 15:11 16:07 16:11 17:07 17:11
Neumarkt am Wallersee ab 14:29 | 15:29 | 16:29 | 17:29
Vöcklabruck ab 14:54 | 15:54 | 16:54 | 17:54
Attnang-Puchheim ab 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00
Wels Hbf ab 15:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16
Linz Hbf an 15:30 16:15 16:30 17:15 17:30 18:15 18:30
Linz Hbf ab 15:32 16:17 16:32 17:17 17:33 18:17 18:32
St. Valentin ab 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50
Amstetten ab 16:07 | 17:07 | 18:07 | 19:07
St. Pölten Hbf an 16:30 17:01 17:30 18:01 18:30 19:01 19:30
St. Pölten Hbf ab 16:32 17:03 17:32 18:03 18:32 19:03 19:32
Wien Meidling  an 17:25 17:56 18:25 18:56 19:25 19:56 20:25
Wien Hbf  an 17:32 18:03 18:32 19:03 19:32 20:03 20:32

EC rjy rj rjy rjy rj EC rjy rj

12:40 14:40
| 14:40 |
| 14:51 |

14:17 15:17 16:17
14:30 15:30 16:30

| 15:56 |
15:03 | 17:03
15:27 16:27 17:27

| 16:40 |
15:48 | 17:48
16:11 17:11 18:11
16:16 17:14 18:16

| 17:31 |
16:43 17:45 18:43
16:53 | 18:53

16:17 | 17:30 | 18:17 |
16:54 | | | 18:54 |
17:59 18:03 18:58 19:02 19:59 20:03

18:07 18:11 19:07 19:11 20:07 20:11
| 18:29 | 19:29 | 20:29
| 18:54 | 19:54 | 20:54
| 19:00 | 20:00 | 21:00
| 19:16 | 20:16 | 21:16

19:15 19:30 20:15 20:30 21:15 21:30
19:17 19:32 20:17 20:32 21:17

| 19:50 | 20:50 |
| 20:07 | 21:07 |

20:01 20:30 21:01 21:30 22:01
20:03 20:32 21:03 21:32 22:03
20:56 21:25 21:56 22:25 22:56
21:03 21:32 22:03 22:32 23:03

ICE rj rjy rj IC rjy rj rjy

16:40 18:40
16:40 | |
16:51 | |
17:17 18:17 20:17
17:30 18:30 20:30
17:56 | |

| 19:03 21:03
18:27 19:27 21:27
18:40 | 21:40

| 19:48 21:51
19:11 20:11 22:14
19:14 20:16 22:16
19:31 | |
19:45 20:43 22:43

| 20:53 22:53
2 19:17 | 20:17 | |
x 19:57 | 20:55 | |
2 21:00 21:04 22:01 22:05 00:03

21:07 21:11 22:07 22:11
| 21:29 | 22:29
| 21:54 | 22:54
| 22:00 | 23:00

21:19 | 22:16 23:04 23:16
21:34 22:15 22:30 23:18 23:30
21:36 22:17 22:32 23:20

| | 22:45 |
22:07 | 23:07 |
22:30 23:01 23:30 00:04
22:32 23:03 23:32 00:06
23:25 23:56 00:25 00:59
23:32 00:03 00:32 01:07

 r  = Werktag außer Samstag

 y  = Zug hält nur zum Aussteigen  

 1 = Montag bis Samstag, nicht am 2.11.
 2 = Täglich außer Samstag
 3 = München Ost

Fahrplanänderungen aufgrund von Bauarbeiten am DB Korridor (Salzburg-Kufstein) im Zeitraum 12.10. - 3.11.2024
Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. Fahrplanauszug – alle Angaben ohne Gewähr

Den tagesaktuellen Fahrplan und weitere Verbindungen finden Sie auf oebb.at


